
POZV  ÁNKA
NA  5. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  SOBĚSLAVI,

které  se koná  v úterý  27.  června  2023  od 17:00  hodin

ve  velké  zasedací  místnosti  budovy  čp.  1/I  na náměstí  Republiky

Program  jednání:

l.  Zahájení

2.  Změna  č. 3 rozpočtu  města  na rok  2023

3.  Majetkové  převody

A:  Prodej  pozernku  p. č. 3775  v k. ú. Klenovice

B: Směna  pozemků  v průmyslové  zóně  Na  Brabci

C: Darování  části  pozernku  p. č. 1122  a pozemku  p. č. 1124/14  v k. ú. Soběslav

4.  Různé

Ing,  Jindřich  Bláha  v. r.

starosta  města  Soběslavi

Mgr.  Pavel  Lintner  v. r.

místostarosta  města  Soběslavi



Členům  Zastupitelstva  města  Soběslavi

PROGRAM  JEDNÁNÍ:

Soběslav  16. června  2023

l.  Zahájerff

2.  Změna  č. 3 rozpočm  města  na rok  2023

3.  Majetkové  převody

A: Prodej  pozemku  p. č. 3775  v k. ú. Klenovice

B: Směnapozemkůvprůmys1ovézóněNaBrabci

C: Darování  části  pozemku  p. č. 1122  a pozemku  p. č. 1 124/14  v k. ú. Soběslav

4.  RŮzné

K  bodu  č. 2 -  Změna  č. 3 rozpočtu  města  na  rok  2023

V  příloze:

s důvodová  zpráva  k návrhu  změny  č. 3 rozpočtu  města  na rok  2023  včetně  tabulkové  př'lohy

a komentáře  zpracovaná  vedoucí  finančního  odboru  MěÚ Bc.  Zuzanou  Schejbalovou

u návrh  smlouvy  o poskytnutí  finančního  daru  mezi  městem  Soběslav  a HZS  JčK

Návrh  na  usnesení  -  viz  důvodová  zpráva  zpracovaná  vedoucí  finančního  odboru  MěÚ  Bc.  Zuzanou

Schejbalovou

K  bodu  č. 3 -  Majetkové  převody

V  příloze:

s důvodové  zprávy  včetně  návrhů  na usnesení  k bodu  č. 3 -  Majetkové  převody  -  zpracované

vedoucí  odboru  organizačnďho  a správy  majetku  paní  Janou  Křemenovou,  DiS.

A: Prodej  pozemku  p. č. 3775  v k. ú. Klenovice

B: Směna  pozemků  v průmyslové  zóně  Na  Brabci

C: Darování  části  pozemku  p. č. 1122  a pozemlcu  p. č. 1124/14  v k. ú. Soběslav



Město  Soběslav
odbor  finanČní

náměstí Repubíiky  59/I, 392 0í  Soběslav

tel. č.: 381508129,  mob.: 725508357

e-inail:  scheibalovaíamusobeslav.cz  , www.inusobeslav.cz

Změna  č. 3 rozpočtu  města  na  rok  2023

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA:

Předkládáme  zastupitelstvu  města ke schválení  Rozpočtové  opatření  č. ZM 3/2023,  které

upravuje  schválený  rozpočet  města  Soběslavi  na  rok 2023  o nové  příjmy  a výdaje.  Do

rozpočtové  změny  jsou  zahrnuta  přijatá  rozhodnutí  o dotacích  pro  město  a zřízené

příspěvkové  organizace,  či dochází  k upřesnění  výdajů  dle uzavřených  smluv,  výběrových

řízení  a dalších  potřeb.  Konkrétní  změny  jsou  uvedeny  v přiložené  tabulce  s komentářem.

V průběhu  uplynulého  období  bylo  1x využito  pověření  RM ke schválení  rozpočt.  opatření

vztahujícího  se k rozpočtu  roku  2023  -  viz příloha.

Navrženým  opatřením  se  zvyšuje  celkový  předpokládaný  objem  rozpočtových  příjmů

města  na rok  2023  o 8 930  539,76  Kč a výdajů  o 16  528  251 Kč. Z rozpočtového  opatření  č.

ZM 3/2023  vzniká schodek  ve výši7  597  711,24  Kč.

Po provedených  úpravách  dosáhne  objem  rozpočtových  příjmů  města  v roce  2023  částky

232  487  590,72  Kč, výdajů  249  616  511,01  Kč a na financování  bude  použito  17  128  920,29  Kč

z rezervy  na běžných  účtech  města.  Celková  částka  uhrazených  splátek  úvěru  bude  v roce

2023  24 769  099  Kč.

Součástí  schváleného  rozpočtu  na  rok 2023  jsou  připravené  finanční  prostředky  na

finanční  dar  ve výši  200  000,-Kč  pro  Českou  republiku  - Hasičský  záchranný  sbor  Jihočeského

kraje  na  spolufinancování  pořízení  PD pro  přístavbu  hasičské  stanice  vSoběslavi,

zastupitelstvu  města  proto  předkládáme  schválení  uzavření  Smlouvy  o poskytnutí  finančního

daru.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města:

a) Schůaluje  změnu  rozpočtu  města  Soběslavi  -  Rozpočtové  opatření  č. ZM 3/2023  - v předloženém

zněnÍ.

b) Souhlasí  s uzavřením  Veřejnoprávní  smlouvy  mezi  městem  Soběslav  a Správou  města  Soběslavi

s.r.o.,  Soběslav  na poskytnutí  dotace  na opravy,  údržbu  a energie  ve výši  1200  000,-Kč.

c) Souhlasí  s uzavřením  Smlouvy  o poskytnutí  finančního  daru mezi městem  Soběslav  a Českou

republikou-Hasičským  záchranným  sborem  Jihočeského  kraje  ve výši  200  000,-Kč.

Přílohy:  Rozpočtové  opatření  č. ZM 3/2023  -tabulka  s komentářem

Změna schválená radou města Soběslavi č. RM 2/2023  -  tabulka

Zpracovatel:

Bc. Zuzana  Schejbalová

Vedoucí  odboru

Předkladatel:

Ing. Jindřich  Bláha

Starosta  města



Návrh  na změnu  rozpočtu  města  Soběslavi  na rok  2023  - Rozpočtové  opatření  č. ZM 3/2023

Č. Název  položky PřÍjmy Výdale

1.

Mateřské  školy  - vratka  předfinancování  projektu  MŠ Duha  "Zahrada

sedmi  barev"  z r. 2020 252 290,62  Kč

2.

Mateřské  školy  - MŠ Duha  - investiční  příspěvek  - pokračování  projetku

Zahrada  sedmi  barev  + výměna  vnitřních  dveří 500 000,OO Kč

3 Příjem  dotace  z Programu  JČk "My  v tom  Jihočechy  nenecháme  Il 130  000,OO Kč

4 Domovy  pro  seniory  - Stavebrí  úpravy  garáží  Senior  - dům 4 000 000,OO Kč

5. Příjem  dotace  - Činnost  místní  správy  - SPOD 2 768 000,OO Kč

6. Činnost  místm  správy  - Výdaje  spojené  se SPOD 2 768 000,OO Kč

7.

Příjem  dotace  - Poříz.,  zach.a  obnova  hodnot  MK od Jčk - oprava

kapličky 20 000,OO Kč

8. Příjem  dotace  - Ost. záležitosti  kultury  - Řemeslná  Soběslav 50 000,OO Kč

9. Ostatní  záležitosti  kultury  - Řemeslná  Soběslav 170  000,OO Kč

10.

Zachování  a obnova  kulturních  památek;  Poříz.,  zach.  a obnova  hodnot

MK, nár. a hist.  pověd. 500 000,OO Kč

11.

Ostatní  záležistosti  kultury,  církví  a sděl.  postře.  - SPOZ + příspěvky

nově  narozeným  dětem 1SO OOO,OO Kč

12. Územní  rozvoj  - snížení  výdajů  (rezerva  na proj.  dokumentace) - 350 000,OO Kč

13.

Zachování  a obnova  kulturních  památek  - PD bistro  nádvoří  hradu  -

investice 350 000,OO Kč

14. Kultura  - neinvestiční  výdaje  - opravy  městského  rozhlasu - 250 000,OO Kč

15.

Kultura  - investiční  výdaje  "Modernizace  městského  rozhlasu"  -

(částečný  přesun  fin.  prostředků  z oprav) 300 000,OO Kč

16. Vratka  dotace  - z MPO  - Rekonstrukce  veřejného  osvětlení 1,86  Kč

17. Příjem  dotace  - Kubešova  Soběslav  od Jčk 90 000,OO Kč

18. Odeslání  dotace  - KDMS  - Kubešova  Soběslav 90 000,OO Kč

19

Příjem  částečných  vratek  dotací  od ZŠ a MŠ dle vyúčtování  v programu

My  v tom  Jihočechy  nenecháme  l. 26 883,00  Kč

20.

Odeslání  částečných  vratek  dotací  od ZŠ a MŠ dle vyúčtováníJčk

poskytovateli  dotace 26 883,00  Kč

21. Příjmy  z odvodů  za odnětí  půdy  ze zem.  půd.  fondu 170  000,OO Kč

22. Příjmy  z pojištění  + Humanitární  zahr.  pomoc  přímá 300 000,OO Kč

23. Př. z DPPO v případech,  kdy  poplat.  je obec 1838  490,00  Kč

24. Ostatní  finanční  operace  - platby  daní 1838  490,00  Kč

25.

Základní  školy  - ZŠ Komenského  - navýšení  příspěvku  na provoz  -

oprava  fasády  budovy  základní  školy 500 000,OO Kč

26.

Základní  školy  - ZŠ E. Beneše  - navýšerí  příspěvku  na provoz  - oprava

střechy  budovy  základní  školy 500 000,OO Kč

27. Bytové  hospodářství  - neinvestice - 300 000,OO Kč

28.

Komunální  služby  a úz. rozvoj  - SMS s.r.o.  - Veřejnoprávrí  smlouva  -

příspěvek  na opravy,  údržbu  a energie 1200  000,OO Kč

29.

Sportovní  zařízení  ve vlastnictví  obce  - výměna  umělé  trávy  na hřišti  s

umělým  povrchem  ve sportovním  areálu 500 000,OO Kč

30.

Využití  volného  času  dětí  a mládeže  - nové  hřiště  Na Plovámě  -

investice 250 000,OO Kč

31.

Příjem  dotace  pro  ZŠ Komenského  - dle rozhodnutí  MŠMT  - Operační

program  J. A. Komenský 3 2S8 644,00  Kč

32.

Odeslání  dotace  pro  ZŠ Komenského  - dle rozhodnutí  MŠMT  -

Operační  program  J. A. Komenský 3 258 644,00  Kč

33.

Příjem  dotace  pro  KDMS  Soběslav  - na akci "Kubešova  Soběslav"  dle

rozhodnutí  Ministerstva  kultury 80 000,OO Kč

34.

Odeslání  dotace  KDMS  Soběslav  - na akci "Kubešova  Soběslav"  dle

rozhodnutí  Ministerstva  kultury 80 000,OO Kč

35.

Mateřské  školy  - MŠ Nerudova  - příspěvek  na provoz  - opravy

elektroinstalace  a rozvodů  vody 500 000,OO Kč

36. Požární  ochrana  - převod  provozních  výdajů  na investice 50 000,OO Kč

37. Požární  ochrana  - investice SO OOO,OO Kč

Celkem 8 930 539,76  Kč 16 528 251,00  Kč

38 Financování 7 597 711,24  Kč

39. Celkem 16 528 251,00  Kč 16 528 251,00  Kč

40. Změna  stavu  na BÚ - čerpám  rezerv 7 597 711,24  Kč

Zpracovala:  Mgr. Lucie Krelči



Komentář  k návrhu  na změnu  rozpočtu  města  Soběslavi

na rok  2023  -  rozpočtové  opatření  č. ZM 3/2023

Předkládaný  návrh  změny  rozpočtu  města  Soběslavi  obsahuje  na položce  č. 1 vratku

předfinancování  projektu  MŠ Duha  ,,Zahrada  sedmi  barev"  z r. 2020,  kdy  tato  částka  byla

mateřské  škole  převedena  stím,  že po získání  dotace  od Ministerstva  životního  prostředí

školou,  bude  tato  částka  vrácena  zpět  zřizovateli.

Položkou  č. 2 se zajišťuje  další  pokračování  projektu  MŠ Duha,,Zahrada  sedmi  barev"

a financování  výměny  interiérových  dveří  v objektu  MŠ Duha  na základě  podané  žádosti  ve

výŠi 500  000  Kč.

Po podání  závěrečné  zprávy  k vyúčtování  dotace  poskytnuté  z Dotačního  programu

Jihočeského  kraje  My  vtom  Jihočechy  nenecháme  Il město  Soběslav  obdrželo  částku

130  000  Kč, položka  č. 3

Na plánované  stavební  úpravy  garáží  u Senior  -  domu  je nutné  navýšit  výdaje  města

prozatím  o částku  4000000  Kč, položka  č. 4.  Zčástky  bude  hrazena  projektová

dokumentace,  stavební  dozor  a stavební  práce.

Položky  č. 5 a 6 obsahují  příjem  a použití  dotace  na výdaje  spojené  se sociálně-právní

ochranou  dětí  na základě  rozhodnutí  Ministerstva  práce  a sociálních  věcí.

Na základě  rozhodnutí  Jihočeského  kraje  město  Soběslav  obdrží  dotaci  ve výši 20 000

Kč na opravu  kapličky  ve Vescích.  Celková  částka  opravy  bude  35 900  Kč, položka  č. 7.

Na akci  Řemeslná  Soběslav  město  Soběslav  obdrží  na základě  rozhodnutí  Jihočeského

kraje  dotaci  ve výši 50 000  Kč, položka  č. 8. Položka  č. 9 navyšuje  výdaje  v oblasti  kultury  na

tuto  akci pořádnou  ve spolupráci  s destinační  společností  Toulava.

Položka  č. 10  obsahuje  navýšení  výdajů  na opravy  kulturních  památek  v Soběslavi  a

okolí,  především  se jedná  o opravu  kaple  na Svákově  a likvidaci  dřevokazného  hmyzu

v Rožmberském  domě.  Další  položkou  v oblasti  kultury  na položce  č. 1l  návrhu  na změnu

rozpočtu  je navýšenívýdajů  na sbor  pro  občanské  záležitosti  a vyplácení  finančních  příspěvků

při akci ,,Vítání  občánků",  které  jsou  částečně  kryty  z dotace  Jihočeského  kraje  v rámci

programu  na podporu  narozených  dětí  z Jihočeského  kraje.

S ohledem  na finanční  rezervu  na  pořízení  projektových  dokumentací  v kapitole

Územního  rozvoje  je možné  tuto  položku  snížit  o 350  000 Kč, položka  č. 12 návrhu.  Na

vypracování  projektové  dokumentace  na bistro  nacházející  se na nádvoří  hradu  je nutné

navýšit  položku  investic  v kapitole  Zachování  a obnova  kulturních  památek  ve výši 350  000

Kč, položka  č. 13.

Položka  č. 14 zajišťuje  přesun  připravených  finančních  prostředků  ve schváleném

rozpočtu  ve výši 250  000 Kč z oprav  místního  rozhlasu  na výdaje  investiční,  které  budou

použity  na modernizaci  městského  rozhlasu.  Položka  č. 15 navyšuje  výdaje  na tuto  akci o

částku  300  000  Kč.

Položka  č. 16 snižuje  výši dotace  získané  na  rekonstrukci  veřejného  osvětlení  dle

vyúčtování  dotace  o částku  ve výši  1,86  Kč.

Položky  č. 17  a 18  obsahují  příjem  a odeslání  dotace  pro  Kulturní  dům  města  Soběslav

ve  výši 90 000  Kč od Jihočeského  kraje  na  pořádání  akce  ,,Festival  dechových  hudeb

Kubešova  Soběslav  2023".

Na položkách  č. 19  a 20 jsou  vratky  dotací  škol  zřizovaných  městem  Soběslav  v rámci

dotačního  programu  My  v tom  Jihočechy  nenecháme  I-  Podpora  rodin  s dětmi  od 3 let do

dovršení  19  let na  školní  a mimoškolní  aktivity.  Konkrétně  se  jedná  o vratku  ze ZŠ

Komenského  ve výši  11742  Kč, ZŠ E. Beneše  ve výši4  527  Kč, MŠ Nerudova  ve výši  2 951  Kč a



MŠ Duha  ve výši  7 663  Kč. Tyto  částky  je nutné  odeslat  v rámci  vyúčtování  zpět  na bankovní

účet  poskytovatele  dotace,  kterým  je Jihočeský  kraj.

Ve výši 170  000  Kč dochází  k navýšení  příjmů  v rozpočtu  z odvodů  za odnětí  půdy  ze

zemědělského  půdního  fondu,  položka  č. 21 návrhu.

Položka  č. 22 navyšuje  příjmy  z pojistných  plnění  ve výši 120  000 Kč, konkrétně  se

jednalo  o pojistnou  událost  na kapli  na Svákově  a poškození  autobusové  zastávky  dopravní

autonehodou,  dalších  180  000  Kč je příjmem  za humanitární  pomoc  (ubytování)  uprchlíkům

od Jihočeského  kraje.

K 31. 5. 2023  město  Soběslav  podalo  daňové  přiznání  daně  příjmu  právnických  osob

(poplatník  je obec)  ve výši  3 338  490  Kč. Tato  daň je zároveň  dle rozpočtového  určení  daní

příjmem  města  v celkové  výši.  Do rozpočtu  města  na r. 2023  byla  již zahrnuta  částka  ve výši

1500  000  Kč a do rozpočtové  změny  se přidává  pouze  vzniklý  rozdíl  částek  1838  490  Kč,

položka  č. 23 a 24.

Položka  č. 25  zvyšuje  provozní  příspěvek  pro  základní  školu  Komenského  na

plánovanou  opravu  fasády  ve výši  500  000  Kč. Část  provozního  příspěvku  ve výši 2 000  000

Kč je již zahrnuta  do schváleného  rozpočtu  r. 2023  a bude  použita  na tuto  opravu.

V zimním  období  došlo  k poškození  střechy  budovy  základní  školy  E. Beneše,  a proto

je nutné  navýšit  provozní  příspěvek  škole  ve výši  500  000  Kč na provedení  opravy,  položka  č.

26.

Ke snížení  výdajů  dochází  v kapitole  bytového  hospodářství  a to konkrétně  o částku

300  000  Kč z běžných  výdajů,  které  byly  do rozpočtu  zahrnuty  na opravy  a údržbu  bytového

fondu  jako  rezerva,  položka  č. 27. Položka  č. 28 zvyšuje  naopak  výdaje  v oblasti  Komunálních

služeb  a územního  rozvoje  na nutné  opravy,  údržbu  a energaie  v rámď  veřejně  prospěšných

prací  vykonávaných  pro  město  Správou  města  Soběslavi,  s.r.o.  Na poskytnutí  dotace  ve výši

1200  000  Kč bude  uzavřena  Veřejnoprávní  smlouva.

Na plánovanou  výměnu  umělé  trávy  na hřišti  s umělým  povrchem  ve sportovním

areálu  města  Soběslavi,  položka  č. 29 se přidává  částka  ve výši  500  000  Kč, aby  bylo  zajištěno

kompletní  financování  této  akce. Rozpočtovou  změnou  č. ZM 1/2023  byla již částka ve výši

2 000  000  Kč přidána  do rozpočtu  r. 2023.  Celkově  je tedy  na tuto  akci  připraveno  2 500  000

Kč.

Položka  č. 30  zahrnuje  navýšení  kapitoly  využití  volného  času  dětí  a mládeže.

Konkrétně  se jedná  o navýšení  rozpočtu  o částku  ve výši 250000  Kč na pořízení  nového

dětského  hřiště  v areálu,,Kempu  Soběslav"  (na Plovárně).

Položky  č. 31 a 32 obsahují  příjem  a odeslání  dotace  pro  základní  školu  Komenského

od poskytovatele  Ministerstva  školství,  mládeže  a tělovýchovy  jako  poskytovatele  dotace

z Operačního  programu  Jan Amos  Komenský.  Účelem  dotace  je zvyšování  kvality,  inkluzivity

a účinnosti  systému  vzdělávání  a zajišťování  rovného  přístupu  ke kvalitnímu  a inkluzivnímu

vzdělávání,  včetně  usnadňování  vzdělávací  mobility  znevýhodněných  skupin.

Další  dotaci  ve výši 80 000  Kč na pořádání  kulturní  akce  ,,Festival  dechových  hudeb

Kubešova  Soběslav  2023"  obdrží  KDMS  na základě  rozhodnutí  od Ministerstva  kultury.  Tato

dotace  bude  opět  přeposlána  Kulturnímu  domu  města  Soběslavi,  položky  č. 33 a 34 návrhu.

V mateřské  škole  Nerudova  bude  provedena  oprava  elektroinstalace  a rozvodů  vody.

Položka  č. 35 návrhu  zvyšuje  provozní  příspěvek  mateřské  škole  o částku  500000  Kč na

provedení  oprav  ve staré  části  budovy.

Díky možnosti  rozšířit  zázemí  budovy  Hasičského  záchranného  sboru  Jihočeského

kraje,  město  Soběslav  uzavře  Smlouvu  o poskytnutí  finančního  daru  ve výši 200  000  Kč na



spolufinancování  pořízení  projektové  dokumentace  přístavby.  Vtuto  chvíli  je vrozpočtu

připravena  částka  150  000  Kč na investičních  výdajích  a 50 000  Kč bude  převedeno  z běžných

výdajů  na investiční,  položky  č. 36 a 37 návrhu  na změnu  rozpočtu.

Rozpočtovou  změnou  dojde  k čerpání  prostředků  z bankovních  účtů  města  ve výši

7 597  711,24  Kč.

Po provedených  úpravách  dosáhne  objem  rozpočtových  příjmů  města  v roce  2023

částky  232487590,72  Kč,  výdajů  249616511,01  Kč a na  financování  bude  použito

17  128  920  29 z účtů  města.  Ve schváleném  rozpočtu  r. 2023  je zahrnuto  splacení  částky  ve

výši 24 769  099  Kč z účtů  města  za čerpaný  investiční  úvěr  na nástavbu  Senior-domu  v roce

2022.

PřÍjmy  v Kč Výdaje  v Kč Financovánív  Kč

Schválený  rozpočet 190  363 600 188  357 000 - 2 006 600

Úpravy 42 123  990,72 61 259 511,01 19 135  520,29

Upravený  rozpočet 232 487 590,72 249 616 511,01 17 128  920,29

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí



Rozpočtové  opatření  č. RM 2/2023

Schváleno  usnesením  Rady města  Soběslavi  č. 15/113/2023  ze dne 2. 5. 2023

zm.Č. Popis změny Příjmy Výdaje

1.

Příjem  dotace  pro  MŠ Nerudova  - dotační

program  "My  v tom  Jihočechy  nenecháme  I"

39 500,00

Kč

2.

Odeslání  dotace  - MŠ Nerudova  - dotační

program  "My  v tom  Jihočechy  nenecháme  I"

39 500,00

Kč

3.

Příjem  dotace  pro  ZŠ Komenského  - dotační

program  "My  v tom  Jihočechy  nenecháme  I"

119  100,OO

Kč

4.

Odeslání  dotace  - ZŠ Komenského  - dotační

program  "My  v tom  Jihočechy  nenecháme  I"

119  100,OO

Kč

5. Celkem

158  600,00

Kč

158  600,00

Kč

6. FinancovánÍ Kč

Celkem

158  600,00

Kč

158  600,00

Kč

Zpracovala:  Mgr.  Krejčí

.l



Siníouva  č. PSM/xx/2023 Stránka  1

Smlouva  o poskytnutí  finančního  daru

uzavřená podle ust. ífi 2055 a l]áSl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve Zl]ěllÍ
pozdějších  předpisů  (dále  jen,,smlouva"),

Trito  darovací  sinlorivri  uzavírá

Město  Soběslav

Sídlo:

zastoupené:

ICO:

DIČ:
Bankovní  spojení

telefon:

(dále  jen,,dárce")

náiněstí  Repribliky  59/I,  392  01 Soběslav

Ing.  Jindřicliei'n  Bláhou,  starostou  města

00252921

CZ00252921

ČS,  a. s., č. ťi. 701490399/0800

381 508 123

a

Ceská  republika  -  Hasičský  zácliranný  sbor  Jihoěeského  kraje

Sídlo:  Pražská  tř. 2666/52b,  370  04 České  Bridějovice  3

Zastoupená:  plk.  Ing.  Martinei'n  Svitákein,  ředitelein  HZSJiliočeskélio  kraje

IČO:  708  82 835

Bankovní  spojení:  Česká  národní  banka

Číslo  ťičtu:  19-125  135  881/0710,

(dále  jen,,obdarovaný")

(dárce  a obdarovaný  v textu  společně  také  jen  jako,,sinhivní  strany")

Cl.  I.

Úvodní  ustanovení

Sn'iluvní  strany  vedeny  společnou  snahou  k vytváření  podi'nínek  pro  ťičinnou  ochranu  života

a zdraví  občanů  a inajetku  před  požáry  a poskytování  pomoci  při živelných  pohron"iácl'i

a jiných  i'niinořádných  ridálostech  se dohodly,  že uzavřori  trito  smlouvu.

Cl.  II.

Dárce  tíinto  darrije  obdarovanéinu  finanční  dar  ve výši  200.000,-  Kč,  slovy:  dvěstě  tisíc  korun

českých,  ke spolufinancování  pořízení  projektové  dokui'nentace  pro  přístavbri  hasičské  stanice

v Soběslavi,  v souladu  se žádosť  obdarovaného.  Obdarovaný  částkri  200.000,00  Kč  přijímá.

Cl.  III.

Finanční I:»rostředky dle čl. II. bridori poukázány dárcein na ťičet obdarovanélio vedený
ri  ČNB, pobočka  České  Budějovice,  číslo  ťičtu  19-125135881/0710  a to  nejpozději  do

15 kalendářních  dnů  ode  dne  podpisu  této  si'nlouvy.

Hasičský  zácliranný  sbor  Jihočeskélio  kra.je Město  Soběslav



Sinlotiva  č. PSM/xx/2023 Stránka  2

Čl. IV.

Dárce  Il]á  právo  zkontrolovat  zpťisob  rižití  darri  a obdarovaný  I]]á povii'uiost  uinožnit  dárci

kontrolu  a necliat  jej nalilédnorit  do příslušnýcli  účetnícli  a jinýcli  dokladťi  sorivisejícícli

svyrižitíin  poskytnutélio  finančnílio  daru  dle  čl.  II.  Poruší-li  obdarovaný  jakýi'nkoliv

zpťisobein  ustanovení  čl. II.  této  si'nlouvy,  je dárce  oprávněn  požadovat  vrácení  darri  v plnéin

rozsahri.

Čl. V.

Závěreěná  ujednání

1. Tato  si'nloriva  bude  uzavřena  v elektronické  nebo  listinné  podobě,  v závislosti  na

inoži'iostecli  a doliodě  smhivnícli  stran.

a)  V případě  rizavření  v listinné  podobě  bride  vyliotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nichž

každý  má  platnost  originálri  a každá  sinlrivní  strana  obdrží  po  jednoi'n  z nich.

b)  V  případě  uzavřei'ií  v elektronické  podobě  bude  rizavřena  připojenín'i  uznávaných

elektronických  podpisů  obou  si'nluvnícl'i  stran,  přičen'iž  obě sinluvní  strany  obdrží  její
elektronický  originál.

Toto  ristanovení  se použije  obdobně  i na případné  dodatky  sinlorivy.

2. Tato  sinlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejílio  podpisri  oběina  sinluvníi'ni  stranami  a ťičinnosti

dnen'i  uveřejnění  v registru  sinluv.  Na  tuto  sinlorivu  se vztahují  povinnosti  uveřejnění  dle

zákona  č. 340/2015  Sb. o zvláštiíích  podi'nínkácli  účinnosti  některýcli  sinluv,  uveřejňování

těchto  SI]IlLlV a registru  si'nluv  (zákon  o registru  smluv).  Smkivní  strany  si ujednávají,  že

zveřejnění  sinlouvy  zajistí  obdarovaný  způsobem  a ve lhťitách  vyplývajících  ztolioto

zákona.  Ujednání  dle  tolioto  odstavce  se vztahrije  i na všecliiiy  případné  dodatky  k této

sinlouvě.

3. Tato  sinloriva  byla  sclwálena  risnesením  Zastripitelstva  i'něsta  Soběslav  číslo  xx/xx/2023,

ze dne xx.xx.2023.

4. Pokud  tato  si'nloriva  nestanoví  jinak,  řídí  se práva  a povinnosti  SmlLlVllÍCll  stran  příslrišnými

ristanoveníini  platnýcli  právních  předpisťi  ČR,  zejména  zákonein  č. 89/2012  sb.,

občanským  zákoi'iíkeii'i.

5. Smlrivní  strany  prohlašují,  že trito  si'nlouvu  podepsaly  svobodně  a vážně,  že jejíimi  obsalui

rozriiní  a s tíinto  soul'ilasí.  Na  dťikaz  tolio  připojují  své podpisy.

Za  dárce

V Soběslavi  dne

Za  obdarovaného

V Českých  Budějovicícli  dne

Ing.  Jindřich  Blália

Starosta  města

plk.  Ing.  Martin  Sviták

ředitel  HZS  Jiliočeskélio  kraje

vrcliní  rada

Hasičský  zácliranný  sbor  Jiliočeskéíio  kra.je Město  Soběsíav



A. Město  Soběslav
odbor  organizační  a správy  majetku

náměstí Republiky 59/1, 392 01 Soběslav
tel.  č.:381508113,  mob.:  725302589

e-mail: kremenova@musobesIav.cz , www.musobeslav.cz

Prodej  pozemku  p.č.  377S  v k.ú.  Klenovice

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA:

Na základě žádosti obce Roudná a na základě usnesení rady města č. 16/120/2023  ze dne

16.5.2023  předkládáme  Zastupitelstvu  města  Soběslav  k projednání  návrh  prodeje  pozemku

p.č. 3775  v k.ú. Klenovice  ve vlastnictví  města  Soběslav  o výměře  18 m2. Uvedený  pozemek,

vedený  v katastru  nemovitostí  jako  ostatní  plocha  se způsobem  využití  ostatní  komunikace,  je

zaplocenou  součástí  kempu  Pohoda,  jehož  vlastníkem  a správcem  je obec  Roudná.  Z důvodu

majetkoprávního  vypořádání  a zcelení  pozemků  kempu  Pohoda  nyní  zažádala  starostka  obce

město  Soběslav  o jeho  odkoupení.  Na základě  vypracovaného  znaleckého  posudku  Ing. Fialy

je cena obvyklá  pozemku  vzhledem  k jeho  samostatné  neprodejnosti  a minimální  výměře

stanovena ve výši 100 Kč/m2. Při výměře 18 m2 tedy činí celková cena pozemku 1.800  Kč.

Náklady  spojené  s převodem  uhradí  kupující.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města  schvaluje  prodej  pozemku  p.č. 3775  o výměře  18 m2 v k.ú. Klenovice,

který  je ve vlastnictví  města  Soběslav,  obci Roudná,  za cenu dle znaleckého  posudku,  tj.

1.800  Kč.

Zpracovatel:

Jana Křemenová,

Vedoucí  odboru

Předkladatel:

Mgr. Pavel Lintner

MÍstostarosta  města



«

(-

I

a

t-;. Q ,

p.č.  3775

U boru

i :2 0CIC)
IIfl'H)W#II

40  60 8ů  aKICl m

V zffikách

I

obec  Roudná

kemp  Orion



Město  Soběslav

odbor  organizační  a správy  majetku
náměstí Republiky 59/1, 392 01 Soběslav

tel. č.:381508113,  mob.: 725302589

e-mail: kremenova@musobeslav.cz  , www.musobeslav.cz

Směna  pozemků  v průmyslové  zóně  Na Brabci

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA:

Na základě  žádosti  společnosti  České houby  a.s., Soběslav,  předkládáme  zastupitelstvu  města

k projednání  návrh  směny  pozemků  ve vlastnictví  města  Soběslav  vlokalitě  Na Brabci  p.č.

3504/3 o výměře 492 m2, p.č. 3503/2 o výměře 2.429 m2, p.č. 3502/2  o výměře 658 m2, p.č.
3496/1 o výměře 284 m2 a části pozemků p.č. 3498/9, p.č. 3493, p.č. 3498/6  a p,č. 3492, vše

v k.ú. Soběslav  o přibližné  celkové  výměře  12.623  m2, za části  pozemků  ve vlastnictví  akciové

společnosti České Houby p.č. 3496/3 a p.č. 3494 o příbližné výměře 3.512 m2. Jedná se

o pozemky  vedené  vkatastru  nemovitostí  jako trvalý  travní  porost,  bez přípojek  vody,

kanalizace  a elektřiny  a také  bez zajištěného  přístupu.  Pozemky  se nachází  ve vzdálenosti

90 m od jejich  současného  výrobního  závodu  a budou  využity  k rozšíření  podnikatelských

prostor  zemědělsko-potravinářské  prvovýroby  s napojením  na stávající  závod. Územním

plánem  je tato  plocha  určena  pro  výrobu  a skladování.

Město  Soběslav  pro  dotčené  pozemky  ve svém vlastnictví  nechalo  zpracovat  nezávíslý

znalecký  posudek,  kdy znalcem  Ing. Jiřím Vavruškou,  Sezimovo  Ústí, byla vyčíslena  cena

obvyklá  (tržní) ve výši 350,- Kč/m2. Vzniklý rozdíl pozemků o přibližné  výměře 9.111 m2 tedy

doplatí  společnost  České houby  ve výši cca 3.188.850  Kč. Společnost  České houby  požádala

dále  město  Soběslav  o posunutí  platby  kupní  ceny, tj. o zaplacení  nejpozději  k datu

31.12.2025.  Vzhledem  ktomuto  požadavku  navrhujeme  nejprve  uzavření  smlouvy  budoucí

směnné  a po  ohlášení  možnosti  platby  vypracování  nového  znaleckého  posudku  pro

stanovení  aktuální  ceny  obvyklé  (tržní).  V případě  změny  ceny  bude  finální  směnná  smlouva

znovu  předložena  zastupitelstvu  města  k projednání,

Náklady  spojené  s převodem  uhradí  žadatel. Rada města svým usnesením č. 18/152/2023  ze

dne  12.06.2023  doporučuje  zastupitelstvu  města  směnu  schválit.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města schvaluje směnu pozemků p.č. 3504/3,  3503/2,  3502/2,  3496/1 a části

pozemků p.č, 3492, 3498/6,  3493, 3498/9  o přibližné  celkové výměře 12.623 m2 ve vlastníctví

města Soběslav, za části pozemků p.č. 3496/3 a 3494 o přibližné výměře 3.512 m2 ve

vlastnictví  České houby  a.s., Soběslav,  vše v k.ú. Soběslav, vlokalitě  Na Brabci, s doplatkem  ve

výši 350,- Kč/m2.

Zpracovatel:

Jana Křemenová,  DíS.

Vedoucí  odboru  i

Předkladatel

Ing. Jindřich  Bláha

Starosta  města



Ceské houby a.S.

S 3503/2 349571
alll

3498/9

Na Brabci 3;4g51i ?"'
34g4

S",,

/  ,,Ť--  - -

X=_,-,:I.

$  budoucí vlastník České houby a.s.

budoucí vlastník město Soběslav



"';' <":.:ta(I .J
'/IJII

llll  ' )
"hi

i:i ffl
l;  )
l,l,l í
Ítl Město  Soběslav

odbor  organizační  a správy  majetku

náměstí Republiky 59/1, 392 0I Soběslav
tel.  č.:381508113,  mob.:  725302589

e-mail:  kremenova(a)musobeslav.cz  , www.musobeslav.cz

Darování  části pozemku  p.č. 1122  a pozemku  1124/14  v k.ú. Soběslav

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA:

Z důvodu  plánovaného  rozšíření  objektu  požární  stanice  Soběslav,  které  zahrnuje  výstavbu

garáží  a rozšíření  zázemí  pro  Sbor  dobrovolných  hasičů  Soběslav,  Hasičský  záchranný  sbor

Jíhočeského  kraje  (dále  jen ,,HZS")  a Zdravotnickou  záchrannou  službu,  byla zpracována

studíe  potřebných  pozemků  pro  tuto  stavbu.  Město  Soběslav  bylo  HZS požádáno  o darování

pozemků  z důvodu  tohoto  veřejně  prospěšného  účelu.  Jedná  se o část pozemku  p.č. 1122

o přibližné výměře 4 m2 ve vlastnictví  města Soběslav a celý pozemek p.č. 1124/14  o výměře

75 m2, který vznikl oddělením  z pozemku p.č. 1124/9  ve vlastnictví  Sběrných surovin, a.s.,

České Budějovice  a vsoučasné  době  probíhá  jeho  zápis a převod  vlastníctví  na město

Soběslav  (kupní  smlouva  byla  podepsána  na základě  schválení  zastupitelstva  města

ZM 4/025/2023  dne 19.4.2023).  Uvedené pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí  jako

trvalý  travní  porost  a ostatní  plocha  a nejsou  pro město  Soběslav  jinak  využitelné.  Veškeré

náklady  spojené  s převodem  nemovitostí  ponese  město  Soběslav.

Rada města  záměr  darování  těchto  pozemků  projednala  na svém jednání  dne 12.06.2023

a svým usnesením č. 18/155/2023  jej doporučuje  zastupitelstvu  ke schválení.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města  schvaluje  darování  části pozemku  p.č. 1122  o přibližné  výměře  4 m2

a pozemku p.č. 1124/14  o výměře  75 m2, oba v k.ú. Soběslav, z vlastnictví  města Soběslav do

vlastnictví  Hasičského  záchranného  sboru  Jihočeského  kraje,  České  Budějovice.

Zpracovatel:

Jana Křemenová,

Vedoucí  odboru

Předkladate

Ing. Jindřich  Bláha

Starosta  města



í í2í129

í2íR

HZS Jíhočeského  kraje

1í2ín

1íNU9

í lMIlO

líWln

Q rr

íí08í2


